QUARTO ADITIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC
Nº 24/2021 – MAPEAMENTO DO PROCESSO DE DESENVOLVIMENTO

DO ECOSSISTEMA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

 PROGRAMA #FAPESC@25ANOS_CONECTANDO+CATARINENSES

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina -

FAPESC, torna público o presente aditivo com a finalidade de suplementar o valor

global do Edital em até R$ 616.550,00 (seiscentos e dezesseis mil e quinhentos e

cinquenta reais) para:

a) suplementar os projetos contratados em até 25% (vinte e cinco) do valor de

custeio aprovado, nos termos do item 6.2 do Edital, com aporte de até R$

218.750,00 (duzentos e dezoito mil e setecentos e cinquenta reais), e;

b) ampliar em até 06 (seis) meses o pagamento de bolsas, nos termos do item

8 do Edital, com aporte de até R$ 397.800,00 (trezentos e noventa e sete

mil e oitocentos reais) com despesas com bolsas.

         Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do

Edital.

Florianópolis (SC), 26 de setembro de 2022.

Fábio Zabot Holthausen
Presidente da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

27
1/

20
21

 e
 o

 c
ód

ig
o

0U
70

U
W

K
7.

197

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0U70UWK7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO ZABOT HOLTHAUSEN (CPF: 912.XXX.379-XX) em 26/09/2022 às 13:40:00
Emitido por: "SGP-e", emitido em 28/02/2019 - 14:16:50 e válido até 28/02/2119 - 14:16:50.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDEyNzFfMTI3MV8yMDIxXzBVNzBVV0s3 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001271/2021 e o código
0U70UWK7 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.